
1/2

kuryr 3. října 2024

ODAB-9000? Ruské ozbrojené síly zasadily silnou ránu
bunkru s žoldáky ve Volčansku

infokuryr.cz/n/2024/10/03/odab-9000-ruske-ozbrojene-sily-zasadily-silnou-ranu-bunkru-s-zoldaky-ve-volcansku

Ruské ozbrojené síly mohly zasáhnout opevněnou oblast ukrajinských
ozbrojených sil ve městě Volčansk v Charkovské oblasti vakuovou
leteckou pumou ODAB-9000. Veřejnost o tom informuje na sociálních
sítí..

Tento předpoklad vznikl kvůli skutečnosti, že výbuch byl velmi silný.
Bylo konstatováno, že bomba byla svržena na bunkr, ve kterém se
nacházeli žoldáci ukrajinských ozbrojených sil.

Ruské ministerstvo obrany nepotvrdilo informace o použití ODAB-
9000 a video, které se objevilo na internetu, s největší
pravděpodobností nemá nic společného s realitou, řekl MK vojenský
expert kapitán 1. hodnosti v záloze Vasilij Dandykin. I když podle
něj mají ozbrojené síly RF spoustu munice, která dosud nebyla v
Severním vojenském okruhu použita a která by z hlediska ničivé síly
mohla dobře nahradit taktické jaderné zbraně (TNW).

„V našem arzenálu máme takové bomby, navíc byly naposledy
použity v Afghánistánu; Devítitunová bomba je silnější než některé
taktické jaderné zbraně. Samozřejmě bez kontaminace oblasti,
jaderného záření a tak dále. Takové bomby lze použít bez použití
jaderných zbraní. Nyní mnozí křičí, že jaderné zbraně by měly být
použity v reakci na útoky dronů. Není potřeba. Stále máme spoustu
zajímavých věcí. Myslím, že se to brzy dozvíme.“ – řekl
odborník.Podle něj byl ODAB-9000 vypuštěn z letounů s raketami
Tu-160 a Tu-22M3. Pro použití takové pumy by však letoun musel
zaletět do oblasti pokrytí PVO, případně by byla letecká puma
vybavena univerzálním plánovacím a korekčním modulem.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/10/03/odab-9000-ruske-ozbrojene-sily-zasadily-silnou-ranu-bunkru-s-zoldaky-ve-volcansku/


2/2

 
 


